
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  32         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Richiesta di mantenimento in deroga di plesso scolastico di scuola primaria in  

                     Germagno. _INTEGRAZIONE. 

 
 
 

                   

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì  DICIOTTO del mese di  DICEMBRE 

alle ore 18.55 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore  X 

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 2 1 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la D.G. Regionale n° 32-5795 del 08.11.2017 in merito all’oggetto nell’ambito del Piano 

di ridimensionamento scolastico per l’a.s. 2018-2019;  

 

VISTE le  comunicazioni della Provincia del verbano Cusio Ossola  servizio Istruzione,   del 

31/10/2017 e del  9/10/2017 inviate via PEC ; 

 

Premesso :  

- Che l’unica offerta formativa del territorio è fornita dal plesso di scuola primaria, il cui 

codice è VBE818017, esistente nel comune e sito in via Monsignor Mancini N.1 ; 

- che lo stesso è ospitante una pluriclasse che da anni con continuità assicura agli alunni il 

servizio di scuola elementare statale superando così le difficoltà, specie nei mesi invernali, di 

trasporto alunni; 

- La presenza nel territorio montano di una possibilità di aggregazione, e socializzazione data 

da  anni da tale punto di  erogazione; 

- Le ripercussioni che le chiusure di plessi scolastici con tali peculiarità vanno ad innescare in 

contesti di particolare difficoltà; 

- Che il comune ha sempre ritenuto importante l’unica scuola  presente sul territorio cercando 

di potenziare anche sotto l’aspetto della previsione di miglioramento sotto il profilo della 

sicurezza e dei progetti didattici; 

- sono stati considerati  criteri indicati dall’atto di indirizzo regionale in materia di contesto, 

sostenibilità, efficacia; 

 

Tutto ciò indicato, si conferma di ritenere che l’esperienza della Scuola Primaria debba 

essere continuata, richiedendo il mantenimento in deroga del plesso di cui si discute così come 

richiesto in data 20 novembre 2017 con comunicazione  n. prot. 2553 ; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si riprendono integralmente, di 

confermare, anche per l’anno scolastico 2018/2019 _ anche nel segno della continuità__,  la 

richiesta effettuata, alla Provincia del V.C.O. , in data 20 novembre 2017 con comunicazione  

n. prot. 2553 inerente  il mantenimento in deroga del plesso scolastico della Scuola Primaria 

del Comune di Germano VBE818017 ricompreso nell’I.C. di Cireggio VBIC818005 ;  

 

2) Di trasmettere,  ad integrazione, la presente deliberazione al servizio Istruzione della 

Provincia del Verbano Cusio Ossola, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to  PIZZI Sebastiano                                                                                  f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20.12.2017 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 20.12.2017 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            f.to Dr. VECA Nella 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 20.12.2017 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  20.12.2017 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 20.12.2017                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                           f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 20.12.2017 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 



 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  28.02.2017 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                  f.to  PIZZI Sebastiano 

 

 


